

גמרא לחרוזה בברייתא פ"ג ע"ג
 ח"י *קמקום של עובר כוכבים הדישים נחרים בחרתן ישינם ומתפחין אחרון עובר כוכבים נתון לחרון זין ישראל נתון לחרון במים עובר כוכבים נתון לחרון זין ישראל נתון לחרון עיד ומוריים ואע"י דשישואאכיעאל לז

איבעיא ליה שדי ליתן לחרוב
 שבר רב נתמן ורב יהודה אבדי רבא ישרי
 רבנא שריא ליה ליה חזיא ברה דרב יצחק
 למרמא ביה שבתאי

63
 608 י"ג ס"ד 805 י"ג
 608 י"ג ס"ד 805 י"ג

כוכבים (ז) שזו * מותר ליתן לחונם כיון מים בין שכר מזון בין שאר (ז) משקים ובלבד שידויה בחמלה לחלוהי היין שעל פני הכלים (ח) זין וזין ה וכן (ט) מותר (ו) למלוה ברה :

62
 608 י"ג ס"ד 805 י"ג

זו כלום : (ז) מותר ליתן לחובן בין מים כו'. י"ל פשוט אפילו אם המשקין נמשכים אם מעלי"ע מומר דהא בעור כחז הטעם כיון כסוין מומר אולם ווא"ע דבשאר דוכחי קיימא לן נתן טעם לפנס אסור לכחלה אפילו כהא דנעלע

צלוין וכמו שצלונו שסקונו כסוין ק"ל"ח ששו"ג ד' דמותה מ"י עירוי וכן מוכח במ"א כלל ב' ד' דמת דק"ל כנס כמכיל אפילו ככלים ולא דנו לחמיה דין נסך דשרי כממ"ק

למה זו שבר לכחלה דרין נסך הקילו כו' משמע דרין נסך אפילו אם שוה הרימז אמ"ל אפי' טעם לטעם אסור ששה בו העובר כוכבים זין מעלי"ע מומר אפילו לכחלה ואע"ג דכממ"ק לעיל סוין ק"ח ששו"ג ב' כס' ד"ע דלמ' שבו בו וי"ע מעלי"ע אסור לתם לחומו כלי אפילו זין מעלי"ע אפשר דלמ' קלומר על י"ע כחם ווא"ע מייורי כחם וי"ע דלמ"ע קחם סא ה"ר"ת ע"מנו מריה אם דברי א"ח ולא חלק עליו

קבלת פתחו ויקר בדבר הוי"ש בלעזרע שחתמו השתחו עשום בלעזרע שלא בתעורבות זין ובלעזרעין ואני אמר לו יישר כחו בזה שיהיה ראוי למחרת ליתור מוכרים שצריך תודעת חכם כזא דחולין דף ל"ח וזף מ"ד ואפסל ברמיא ס"ס קמ"ז וכ"ש בזה שיש גם אסורין ואני אף שאני מותר גמור אני בעצמי מלשותו בלעזרע רק בתכורה שלא למחוי כיהורא הייתי שותה משנה לבוד המטורין כנהוג ולכן ודאי טוב שיהיה יישי בלעזרע בלא שום חשש.

אבל לדינא הוי"ש בלעזרע אשר יש חשש שמא מעריכו בה חלק אחד מארבעים זין מותר בשתיה דאז נמסק במ"י קל"ד סעי' ה' זין בטל בששה חלקים ואף שבמ"י קכ"ג סעי' ה' הריא הימ"א ב' שיבות מ"מ הלכה כמתירין כדאיתא בש"ד שם ס"ק מ"ז דוכי קיייל עיי"ש ואף שכתב הש"ד במ"י קל"ד ס"ק ר"א דבמשבלי שמשבחו אורי. עד שישם

4
 22 א"ת ס"ג
 5

ועוד דמסתם מדברי הס"י ופירוש דמסקין זמן רב אפי"ג דלמח מע"ל ה"ל כנס ומכנס זין חלוה בין מליה לשאר משקום אלא ודאי כל המשקים כלים על שאר אסורין הן דמומרים טעם לשבם ככל המשקין ובלבד משא"כ זין שברק"א טעמו כשאר משקין וי"ל דטעם ה"ל כ"ה כלל י"ז ע"ש

פתחי תשובה

על מושב איתו כ"י ע"י משמרי כחם וי"ע ס"ה : (ג) סוחר למלוה בהם. י"ל כחשונה נ"ל מייורה מו"ל מ"י ל"ח שמשאל יורוש כמב"ל כו' וי"ל כל כחם וי"ע ס"ה מומר ככלל דאיתו וי"ע י"ל על פניהם וי"ע ס"ה ודאי אסור ודאי למומ' הימז מ"מ"ס כסוין ק"ל מומר למלוה כחם ומכנסת דאיתו חזון זכיר מומר נתן כחם ולא חזינת שמתיראשמו מחוי לבחם ווא"ע אפילו י"ל מומר נתן לכל הוין דכל אז אם נעלם צלוין.

במחם יינם דל האסור לא היו רק מלרננו ז"ל להחיל ז"ו"ג להלכה.

וע"י דל זה נר"ך עור צרור למעשה. על כן אדבר ע"י רק להלכה ולא למעשה, היינו אם נניח דל"ך טעמו נוגע, רק משצ"ה אם טעם הי"ש מכה.

ולכן אפשר רק ע"י משיג הנקו"ח על הטי"ז וכוונתו דלכן לא קשה על הרה"א דקט ששים משום שיש באן דברים שאינם חריפים וא"כ לא פליג גם הש"ד על הטי"ז במשקים חריפים. אך אף אם פליג יש להכריע בהטי"ז וגם לא נכחיש המציאות

שורהבה נתונים מעט זין בכוס מים להטעים יותר ומ"מ לא נחשב טעם זין אלא קיהורא בעלמא. שאף שודאי נמסע יותר אבל אזו זה חשיבות טעם לזאסר בי"ן וא"כ מה לנו אם כוונה ניתן מצד טעם הקיהורא וא עכ"פ לא ניתן להטעם זין שזה ליכא במציאות וטעם הקיהורא לא נחשב לזאסר כדבארתי במכתב. הוראשון.

יבחק
 חו' סו"ן כח

לדינא זין נפ"מ, שאין לזון זה להקל מטעם המצוה לדינא זין נפ"מ, קל"ז סעי' ד' ז' דטעם הטעם משום שיש שיעור ציטול או להי נעלי"ע, אצל זין שהמלכות א"ל א"ל צדוין דדין לערב ציטוה כד"י שהי"ש יצנע למוכו הוא וכן מצוה מצוה היין שצמוד המצוה, לא שאף המעוררות אפי"ג כחם יינם מומר צעין ז"ש לזון זה כמו צמערותות זין צעין מוד הי"ש, א"כ צהגיע לומר דכר הלכה יש לחלק זה לפענ"ל, זין אם נרנב טעם היין מומר צמוד הי"ש, או רק נמקן אם טעמו צלירוף גורמים אסורים וכללהן.

מ"מ יש צדרי פתיחה על המקילים בזה, וצוומר צמחקים מרשיים שפוגמים אם היין יומר מומר דמ"י צמ"ס וכמ"ס הרה"ג הנ"ל ס"ה, וע"י נפ"מ וי"ע ס"ה וי"ע ד"ס לזר"ך ג"כ אם לא לרד"ע עכ"פ לפסק דשמה יש כ' כנגד היין וע"י צמח"ס (וי"ד מ"י ק"ח סק"ג) צמ"ס השער המלך עיי"ש, אצל כל זה לא יועיל להפסול ממוס ג' טעמי, ה' דלעטמא עגורא, ז' דלרנב צדק, ז' דמעצרים לכחילה, ומקורם צמ"ע ופוסקים, וכללהן.

והיין שצמוד המצוה נפלט לאט לאט ומתערב עם הי"ש, וגורם לר"ך אם מחוקן, — כך טעמים רוצ צעלי מעש"י — ועוד יש שוממים ממוס של זין ככה מחד למקן אם מרמזינו של הי"ש, — אומם כל קוצו של והיסקי אינו מלי צהיין לצד אלא גם שאר גורמים יש. כגון הממילום שצמוד העד, שעל כן